ПРОТОКОЛ№18
заседания оперативного штаба по решению проблемных вопросов

реализации национальных проектов на территории Первомайского района

15.09.2022 р.п.Первомайский 16.00

Присутствовали:
Р.В.Рыжков -  руководитель оперативного штаба;
Ю.М.Князьков -  заместитель руководителя оперативного штаба;
Ю.А. Степаненко - заместитель руководителя оперативного штаба;
Ф.А.Борисова, Т.А.Алымова, Т.А.Зеленева, О.А.Мухортых, И.В.Махина,
Н.Н.Моисеева, О.А.Алымова, М.К.Петров.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Мониторинг выполнения Графика кассового освоения и Графика
контрактования в рамках нацпроекта «Жильё и городская среда»
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» и
регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда» по состоянию на 15.09.2022 года.

СЛУШАЛИ:
О.А.Алымову, которая доложила о том, что по состоянию на 15.09.2022

года отклонений от утвержденного Графика кассового освоения в рамках
нацпроекта «Жильё и городская среда» регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» нет:

-Первомайский поссовет: Благоустройство парка (ЦДК ул.Дружбы,
площадка под военной техникой),благоустройство 3-х дворовых территорий:
асфальтирование по 1)ул.Вокзальная, д.54; 2)ул.Дружбы, д.15; 3)ул.Москов-
ская, д.З ; завершено 29.08.2022

-Иловай-Дмитриевский сельсовет: с. Иловай-Дмитриевское.
Благоустройство территории парка (2 этап - установка детской площадки,
спортивного оборудования); завершено 22.08.2022

-Новоспасский сельсовет: п.Заводской. Устройство пешеходных
дорожек-асфальтирование, ул.Лесная (продолжение); завершено 22.06.2022

-Старосеславинский сельсоветх.Старосеславино, благоустройство
территории кладбища (2 этап,асфальтирование) завершено 30.05.2022

-Хоботовский сельсовет: пос. Хоботово. Монтаж линии наружного
освещения по: ул. Запрудная, Школьная,2 ПМК переулок, 3 ПМК переулок,
ул.Рабочая (между домами №31-47) завершено 29.04.2022

По региональному проекту «Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда» в областную адресную
программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
включен МКД в р.п. Первомайский, пер.Школьный, д.З: дом двухэтажный,

18 жильцов, общая площадь дома - 437,3 кв.м. Признан аварийным
05.08.2015 года. Подписано Соглашение №127/10 от 16.05.2022 «О
предоставлении в 2022 году бюджету Первомайского поссовета субсидии на
реализацию мероприятий областной адресной программы по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории
Тамбовской области, на 2019-2025 годы». Расселены 18 жильцов.
Кассовое освоение по нацпроекту «Жильё и городская среда» составило
17 700,2 тыс.руб. (100%). Брендирование объектов проведено.
Объем жилищного строительства составил 50%.

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению. Ответственным исполнителям

еженедельно осуществлять Мониторинг выполнения нацпроекта «Жильё и
городская среда» в части исполнения целевого показателя ввода жилья.

2. Рекомендовать главам Первомайского поссовета, Иловай-
Дмитриевского, Новоспасского, Старосеславинского, Хоботовского сель­
советов в срок до 01.11.2022 заключить контракты на все объекты,
подлежащие благоустройству в рамках реализации регионального проекта
«Формирование комфортной городской среда» на 2023 год.

Руководитель оперативного штаба Р.В.Рыжков

Протокол вела:
Ф. Д. Борисова

ИНФОРМАЦИЯ
по реализации национальных проектов в Первомайском районе на 2022 год (по состоянию на 15.09.2022г.)

№
п/п

Направление (территория) Сумма по
соглашениям

(контрактам), руб.

Лимиты
бюджетов, руб.

Фактически
использовано, руб.

Национальный проект «Жилье и городская среда»
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

1 Иловай-Лмитоиевский сельсовет: завершено 22.08.2022
с. Иловай-Дмитриевское. Благоустройство территории парка (2 этап - установка детской
площадки, спортивного оборудования)

351 424,51 351 424,51 351424,51

2 Новоспасский сельсовет: завершено 22.06.2022
п.Заводской. Устройство пешеходных дорожек-асфальтирование, ул.Лесная (продолжение

635 581,29 635 581,29 635 581,29

3 Пеовомайский поссовет: завершено 29.08.2022
Благоустройство парка (ЦЦК ул. Дружбы, площадка под военной техникой).
Благоустройство дворовых территорий (3 территории): асфальтирование по
1)ул.Вокзальная, д.54; 2)ул.Дружбы, д. 15; 3)ул.Московская, д.З

2 865 494,71 2 865 494,71 2 865 494,71

4 Старосеславинский сельсовет: завершено 30.05^2022
с.Старосеславино, благоустройство территории кладбища (2 этап,асфальтирование)

332 134,49 332 134,49 332 134,49

5 Хоботовский сельсовет: завершено 29.04.2022
пос. Хоботово. Монтаж линии наружного освещения по: ул. Запрудная, Школьная,2 ПМК
переулок, 3 ПМК переулок, ул.Рабочая (между домами №31-47).

638 548,97 638 548,97 638 548,97

ИТОГО (9 общественных и 3 дворовых территорий) 4 823 183,97 4 823 183,97 4 823 183,97
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

1 В областную адресную программу по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда включен М КД в р.п. Первомайский, пер.Школьный, д.З: дом
двухэтажный, 19 жильцов, общая площадь дома - 437,3 кв.м. Признан аварийным
05.08.2015 года. Соглашение № 127/10 от 16.05.2022 «О предоставлении в 2022 году
бюджету Первомайского поссовета субсидии на реализацию мероприятий областной
адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,
расположенного на территории Тамбовской области, на 2019-2025 годы»

16 093  951 ,9

(14 168 419,49-
средства Фонда;
1909438,46-
обл.бюджет; 16093,95
-софинансирование)

16 093 951,9

(14 168 419,49-
средства Фонда;
1909438,46 - обл.
бюджет; 16093,95 -
софинансирование)

16 093 951,9

(14 168 419,49-
средства Фонда;
1909438,46 - обл.

бюджет; 16093,95 -
софинансирование)

ВСЕГО по НП «Жилье и городская среда» 20 917 135,87 20 917 135,87 20 917 135,87
(100 %)

Национальный проект «Культура»
1 По результатам конкурсного отбора выиграл грант: филиал МБУ ЦЦК

с.Новоархангельское. Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Тамбовской
области от 04.03.2022г. № 68622000-1-2022-011; договор МБУ ЦЦК б/н от 22.03.2022г.
(приобретение музыкального оборудования)*

102 142,96 102 142,96 102 142,96

ВСЕГО по нацпроектам 21 0 1 9  278,83 21 019  278 ,83 21 019  278 ,83
(100%)